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Päätoimittajalta 

 

Neuropsykologian erikoistumiskoulutusta 

on järjestetty yliopiston organisoimana vuo-

desta 1997 alkaen. Vuoteen 2015 asti kou-

lutuksen opiskelijat tuottivat opintojensa 

osana lisensiaatintöitä, joista suurin osa jul-

kaistiin tieteellisinä artikkeleina joko koti-

maisissa tai ulkomaisissa julkaisusarjoissa. 

Lainsäädännön muututtua koulutuskin 

muutti muotoaan ja vuodesta 2016 alkaen 

koulutuksessa on tuotettu työmäärältään 

suppeampia lopputöitä, jotka eivät välttä-

mättä päädy tieteellisiin vertaisarvioituihin 

lehtiin.  

Työt ovat kuitenkin aiheiltaan kliinisistä ky-

symyksistä nousevia, ja hyvin relevantteja 

ammatissa toimiville neuropsykologeille. 

Suuri osa on tehty kirjallisuuskatsauksina, 

systemaattiseen katsausformaattiin pyr-

kien, osa on empiirisiä töitä. Sen sijaan että 

työt hautautuisivat yliopiston suljettuun op-

pimisympäristöön, ne halutaan nyt saattaa 

kaikkien luettavaksi. 

Neuropsy Open on uusi avoimen verkkojul-

kaisemisen väylä. Se julkaisee tässä vai-

heessa ensisijaisesti Neuropsykologian 

erikoispsykologikoulutuksen lopputöitä, 

mutta tuo myös esiin toimituksen nostoja 

kiinnostaviin alan opinnäytteisiin liittyen. 

Mikäli kiinnostusta myöhemmin on, voi lehti 

laventaa julkaisutoimintaansa. 

Tieteellisen julkaisemisen tavat ovat moni-

muotoistuneet viimeisen 10v aikana. Pape-

risten lehtien oheen on noussut sähköisiä 

julkaisuja. Maksullisuuteen perustuvan lu-

kuoikeuden rinnalle on syntynyt täysin 

avoimen julkaisemisen väyliä. On myös rin-

nakkaisjulkaisemista, jossa virallinen jul-

kaisu on maksumuurin takana mutta tutkija 

voi silti antaa oman viimeisimmän käsikir-

joitusversionsa tallennettavaksi lukijoille 

avoimeen sähköiseen arkistoon. Tavoit-

teena on uuden tiedon tuominen lähem-

mäksi sitä kuluttavia helpommin.  

Näistä lähtökohdista oli helppo tehdä pää-

tös luoda avoin kanava kliinisen neuropsy-

kologian alan tutkimusten julkaisemiseksi. 

Helsingin yliopiston kirjaston tarjoama, 

kansainväliseen Open Journal Systems - 

järjestelmään pohjaava, journals.helsinki.fi 

antoi tarkoitukseen sopivan alustan.  

Tässä Neuropsy Open -lehden ensimmäi-

nen numero, olkaa hyvä. Aiheet tällä kertaa 

keskittyvät aikuisneuropsykologiaan, seu-

raavassa numerossa on tulossa lapsi-

neuropsykologiaan liittyviä sisältöjä.  
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